2

[image: image1.wmf]
                                                                     ПРОЕКТ

Вносится Главой города Нижневартовска
 (субъект правотворческой инициативы)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

ДУМА ГОРОДА

РЕШЕНИЕ

от «___» __________________2024 года                                                    № ____

О согласовании полной замены дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) дополнительными нормативами отчислений от налога на доходы физических лиц на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

В соответствии со статьей 138 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 6 Закона Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 10.11.2008 №132-оз «О межбюджетных отношениях в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», руководствуясь статьей 19 Устава города Нижневартовска,
Дума города РЕШИЛА:
1. Согласовать полную замену дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) в сумме 3 063 912,2 тыс. рублей на 2025 год, 2 661 551,4 тыс. рублей на 2026 год,                         2 695 559,7 тыс. рублей на 2027 год дополнительными нормативами отчислений от налога на доходы физических лиц в размере 18,77% на 2025 год, 15,81%                   на 2026 год, 15,53% на 2027 год.
2. Признать утратившим силу решение Думы города Нижневартовска                   от 28.09.2023 №311 «О согласовании частичной замены дотации                                  на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов (городских округов) дополнительными нормативами отчислений от налога                   на доходы физических лиц на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» с 01.01.2025.
  3. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.

Председатель Думы

города Нижневартовска                                                              А.В. Сатинов
Дата подписания: «___» _________2024 года